
PORTARIA Nº 1.408/2023

NOMEIA  COMISSÃO  PERMANENTE  PARA
ANÁLISE  DE  MÉRITO  CULTURAL  E
ARTÍSTICO EM APOIO À CISPAE - COMISSÃO
INTERNA  DE  SELEÇÃO  DE  PROJETOS
ADVINDOS  DE  EDITAIS  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto n.º 30.093, considerando
o artigo 6º, inciso XVI da Lei Federal 8.666, de 21
de junho de 1993, tendo em vista o que consta no
Processo  nº 43859/2023,  

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente para
Análise de Mérito Cultural e Artístico em Projetos Oriundos de Editais em
apoio à CISPAE, com a seguinte composição: 

I – Lucimar Barros Costa;
II – José Mario Ferreira do Carmo;
III – Maria Isabel Bremide Soares;
IV – Cleide Prado da Silva;
V  –  Cleiverson Gonçalves Pinheiro.

Art.  2º O  exercício  do  mandato  conferido  por
esta Portaria será permanente, podendo seus membros a qualquer tempo serem
substituídos.

Art.  3º Os  membros  desta  comissão  não

receberão qualquer remuneração para realização dos trabalhos aqui designados .

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação. 

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2023.

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS MOREIRA
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360031003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360031003900320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.408/2023

		2023-07-05T15:50:11-0300




